Протокол № 2

Родительского собрания 8 а класса

От 10.11.21г.

Присутствовали: 3 чел. (онлайн)

Отсутствовали: 3 чел. (все отсутствующие ознакомлены с протоколом

родительского собрания в телефонном режиме)

1. Бедай Е.В.

2. Коробатова Л.В.

3. Стрелкова Е.А.

Председатель собрания: Кадирова К.И., классный руководитель 8 а класса

Секретарь: Петрова А. А.

Повестка дня:

1.  «Роль домашнего задания в самообразовании школьника» (классный

руководитель 8 а класса Кадирова К.И.).

Ход собрания:

Слушали: классного руководителя 8 а класса Кадирову К.И.,

1. Знакомство родителей с выставкой тетрадей учащихся.

2. Вступительное слово классного руководителя о значении домашних

заданий в учебной деятельности школьников. Речь шла о том, что домашние

задания стимулируют познавательный интерес школьников, развивают его

самостоятельность, усидчивость и ответственность; способствуют

выравниванию знаний и умений ребенка, его навыков в том случае, если он

долго болел и много пропустил или не усвоил какую-то довольно сложную

тему.

Решили:

1.Усилить контроль со стороны родителей за выполнением домашних

заданий школьниками, при необходимости оказать им помощь в

организации самостоятельных занятий.

2.Родителям изучить памятки и следовать полученным рекомендациям.

 3.Более тесно сотрудничать с педколлективом школы в вопросах

воспитания детей.

10.11.21г.

          Председатель                        Кадирова К.И.

Секретарь                              Петрова А.А.

Протокол № 1

Родительского собрания 8 а класса

От 26.10.21г.

Присутствовали: 4 чел. (онлайн)

Отсутствовали: 2 чел. (все отсутствующие ознакомлены с протоколом

родительского собрания в телефонном режиме)

1. Бедай Е.В..

2. Коробатова Л.В.

Председатель собрания: Кадирова К.И., классный руководитель 8 а класса

Секретарь: Петрова А. А.

Повестка дня:

1. О возрастных особенностях  8-ми  классников : проблемы, внешние и

внутренние конфликты, отношение к учёбе. Способы их преодоления

(классный руководитель 8 а класса Кадирова К.И. ).

2. О дорожно-транспортных происшествиях и проведения акции

«Внимание! Дети на дороге!» (классный руководитель 8 а класса

Кадирова К.И.).

Ход собрания:

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: классного руководителя 8 а класса

Кадирову К.И.,  которая рассказала о возрастных особенностях  8-ми

классников: проблемах, внешних и внутренних конфликтов, отношение

к   учёбе. О способах их преодоления(доклад прилагается).

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: классного руководителя 8 класса,

которая  рассказала про дорожно-транспортные происшествия и

проведение акции «Внимание! Дети на дороге!»

ВЫСТУПИЛИ:  Петрова А. А., которая  предложила принять к

сведению доклад классного руководителя 8 класса, и обратить большее

внимание на  особенности переходного периода, постараться понять

трудности ребенка и помочь ему организовать свое время для

подготовки домашних заданий. А так же принять к сведению что

воспитание безопасного поведения на дороге детей–главная задача

родителей; соблюдать правила, подавая пример детям; прислушаться к

советам и рекомендациям классного руководителя Кадировой К. И.

26.10.21г.

          Председатель:                        Кадирова К.И.

Секретарь:                              Петрова А.А.

Протокол № 1

Родительского собрания 9 а класса

От 01.09.2022.

Тема: « Мы уже взрослые - мы выпускной класс»

Цели: подвести итоги работы за прошлый год; настроить родителей и детей

на тесное сотрудничество с учителями предметниками; определить

перспективы на будущее.

Присутствовали: 7 учеников и 3 родителя

Отсутствовали: 1ученик  (все отсутствующие ознакомлены с протоколом

родительского собрания в телефонном режиме)

1. Бедай Е.В..

2. Коробатова Л.В.

Председатель собрания: Кадирова К.И., классный руководитель 9 а класса

Секретарь: Петрова А. А.

Повестка дня:

1. Обсуждение темы: « Мы уже взрослые - мы выпускной класс».

Способы налаживания хороших отношений с  одноклассниками, с

учителями предметниками. Серьезно относиться к учебе. Принимать

обдуманные и осознанные решения при выборе профессии и вести себя

как ученики 9 -  выпускного класса (классный руководитель 9 а класса

Кадирова К.И. ).

2. ПДД при самостоятельном движении по маршруту «дом-школа-дом»

(классный руководитель 9 а класса Кадирова К.И.).

Ход собрания:

1. По первому вопросу слушали: классного руководителя 9 а класса

Кадирову К.И.,  которая рассказала о предстоящих сложностях и

приятных  моментах  2022-2023 учебного года. О том, как можно и

нужно дружить. Как сотрудничать с учителями предметника и серьезно

относиться к   учёбе. О способах их преодоления (доклад прилагается).

2. По второму вопросу слушали: классного руководителя 9 класса,

которая  рассказала ПДД при самостоятельном движении по маршруту

дом-школа-дом

Выступили:  Петрова А. А., которая  предложила принять к сведению

доклад классного руководителя 9 класса, и обратить большее внимание

на отношение детей к учебе и помогать детям при выполнении д/з и

создании дружеских отношений с одноклассниками.   А так же принять

к сведению что воспитание безопасного поведения на дороге детей–

главная задача родителей; соблюдать правила, подавая пример детям;

прислушаться к советам и рекомендациям классного руководителя

Кадировой К. И.

01.09.2022г.

          Председатель:                        Кадирова К.И.

Секретарь:                              Петрова А.А.

Протокол № 2

Родительского собрания 9 а класса

от 26.12.22г.
Присутствовали: 3 чел. (онлайн)

Отсутствовали: 3 чел. (все отсутствующие ознакомлены с протоколом родительского

собрания в телефонном режиме)

1. Бедай Е.В..

2. Коробатова Л.В.

3. Михалева А. Ю.

Председатель собрания: Кадирова К.И., классный руководитель 9 а класса

Секретарь: Петрова А. А.

Повестка дня:

1. «Первое полугодие позади» (классный руководитель 9 а класса Кадирова К.И.).

2. Правила по технике безопасности во время зимних каникул

Ход собрания:

Слушали:
Кадирову К.И.  – классного руководителя.

По первому вопросу выступил классный руководитель, который познакомил

родителей с задачами собрания и предложил вопросы для обсуждения. Учитель

ознакомил родителей с результатами успеваемости детей на конец первого полугодия.

Рассказала о режимных моментах  второго полугодия и предстоящих  экзаменах в конце

года.

По второму вопросу классный руководитель рассказал родителям о предстоящих

каникулах, предупредила о зимнем травматизме, о безопасном поведении детей на улице,

дорогах. О пребывании детей на улице в вечернее время. Классный руководитель

рассказал о важности и необходимости организации достойного отдыха детей во время

каникул. Напомнила родителям о соблюдении режима дня ребёнка, о правильном

питании, о гигиене. Классный руководитель ответила на все вопросы, интересующие

родителей.

Решение:

1.Принять к сведению полученную информацию, воспользоваться данными

рекомендациями.

2. Родителям усилить контроль за детьми во время каникул: обеспечить безопасное

поведение детей на улице, дорогах и дома.

26.12.22 г.

          Председатель                        Кадирова К.И.

Секретарь                              Петрова А.А.